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W obliczu wielkich i odpowiedzialnych zadań 3 roku Planu 

Krajowy zjazd aktywu PGR 
w obecności Prezydenta RP Bolesława Bieruta 25 i 26 b.m. w sali Rady Państwa obradował krajowy zjazd aktywu 
Państwowych Gospodarstw Rolnych, w którym wzięli udział dyrektorzy i 
kierownicy poszczególnych działów produkcji okręgów PGR, sekretarze or-
ganizacji partyjnych w PGR, agr onomowie, zootechnicy i mechanicy 
zespołowi, kierowniczki ferm  drobiarskich, przodujący kierownicy gospo-
darstw, brygadziści, traktorzyści, oborowi, chlewmistrze, księgowi, oraz 
działacze związkowi i młodzieżowi z wielu zespołów i gospodarstw. 

Na obrady przybył manifestacyjnie  witany przez zebranych Prezydent 
RP Bolesław Bierut w towarzystwie premiera J. Cyrankiewicza. 

Na zjeździe byli obecni: wicepre-
mier Al. Zawadzki, wicepremier i mi-
nister PGR — H. Chełchowski, czło-
nek Biura Politycznego KC PZPR — 
J Berman, sekretarze KC PZPR: R. 
Zambrowski i Z. Nowak, wiceprezes 
NKW ZSL — W. Baranowski, prze-
wodniczący CRZZ — W. Kłosiewicz, 
kierownik Wydziału Rolnego KC 
PZPR — E. Pszczółkowski, przewod-
niczący Z w. Za w. Prac. Rolnictwa — 
J. Dechnik. 

W czasie dwudniowych obrad toczy-
ła się dyskusja nad referatem  wice-
premiera Chełchowskiego, który jed-
nocześnie przewodniczył obradom, o-
raz nad referatem  kierownika Wydz. 
Rolnego KC PZPR — Pszczółkow-
skiego. 

Pierwszy referat  poświęcony był 
szczegółowej analizie dotychczasowej 
pracy PGR — zarówno osiągnięć jak 
i niedomagań, braków i błędów oraz 
zadaniom, jakie stoją przed gospodar-
stwami państwowymi w trzecim roku 
Planu 6-letniego. 

W drugim referacie  kierownik 
Wydz. Rolnego KC PZPR — Pszczół 
kowski omówił zadania organizacji 
partyjnych i związkowych w mobi-
lizowaniu załóg PGR do lepszej i 
wydajniejszej pracy nad rozwojem 
produkcji, do wzmacniania socjali-
stycznej dyscypliny pracy, do sta-

łego poprawiania warunków byto-
wych robotników, aby PGR były w 
pełni wzorowymi gospodarstwami 
socjalistycznymi, promieniującymi 
na spółdzielnie produkcyjne i indy-
widualne gospodarstwa chłopskie 
przykładem wysokiej kultury rol-
nej i postępu technicznego. 
Zabierający głos w dyskusji pra-

cownicy PGR wymienili dotychczaso-
we doświadczenia w pracy produk-
cyjnej, politycznej i związkowej. Wie-
lu mówców przedstawiło całokształt 
pracy w poszczególnych gospodar-
stwach i zespołach. Podkreślali oni 
sukcesy i wskazywali na liczne je-
szcze braki i błędy w pracy wielu 
PGR. Analiza - osiągnięć i błędów 
wykazała, jak duże rezerwy produk-
cyjne tkwią jeszcze w PGR, jak 
wielkie są możliwości dalszego szyb-
kiego zwiększania urodzajności ziemi 
i rozwijania hodowli. Toteż — jak wie 
lokrotnie podkreślano — zadania, ja-
kie w r.b. mają zrealizować PGR 
— choć wysokie i trudne, są jednak w 
pełni realne. 

Aby wykonać 
tegoroczne zadania 

Nawiązując do referatów,  pracow-
nicy PGR omówili, co należy przedsię-
wziąć, aby tegoroczne zadania zostały 

28 mln. zù. wiæcej na cele socjalno - kulturalne 
Poprawki Komisji Sejmowej do ustawy budżetowej 

wykonane. Stwierdzono, że przede 
wszystkim należy podnieść na wyższy 
poziom pracę kierownictw zespołów i 
poszczególnych gospodarstw, dopilno-
wać, aby plan produkcyjny znała każ-
da brygada i każdy robotnik w bryga-
dzie, a jednocześnie wzmocnić kon-
trolę wykonywania planów. Mocno 
podkreślano konieczność wzmocnienia 
masowej pracy politycznej wśród ro-
botników rolnych, stosowania w pełni 
przepisów umowy zbiorowej i zwięk-
szenia troski kierownictwa PGR o 
sprawy bytowe robotników. Jako bar-
dzo ważne wysunięto również sprawy 
uruchomienia wszystkich rezerw, ja-
kie istnieją w gospodarstwach, lepsze-
go wykorzystywania maszyn oraz sto-
sowania doświadczeń przodujących ze-
społów i gospodarstw i podciągnięcia 
do ich poziomu słabszych PGR-ów. 

Wszyscy przemawiający w dysku-
sji pracownicy PGR stwierdzili, że 
w wykonaniu wielkich i odpowie-
dzialnych tegorocznych zadań 
PGR-ów — zwiększenia produkcji 
i dostaw towarowych dla Państwa 
— decydującą rolę odgrywa czyn 
produkcyjny, jaki w przededniu 
kampanii wiosennej podejmują dla 
uczczenia 60 rocznicy urodzin Pre-
zydenta Bieruta cała załogi gospo-

darstw, brygady i poszczególni ro-
botnicy. 
W prostych słowach pracownicy PGR 

składali obecnemu na naradzie Prezy-
dentowi Bierutowi meldunki o zobo-
wiązaniach i gorąco zapewniali Go, że 
zobowiązania te zwycięsko wykonają. 
Delegacja robotników PGR okręgu Po-
znań-Wschód wręczyła Prezydentowi o-
zdgbną księgę, zawierającą zobowiąza-
nia robotników, wartości ponad 7.396 
tys. zł. 
. Dyskusję podsumował wicepremier 
i minister PGR — Chełchowski, który 
podkreślił znaczenie krytyki i samokry 
tyki w przezwyciężaniu trudności i u-
suwaniu braków i błędów, w pracy nad 
dalszym rozwijaniem gospodarki 
PGR. 

Odznaczeni 
przodownicy pracy 

Uroczystym momentem zjazdu było 
udekorowanie przez Prezydenta RP 7 
wybitnych przodowników pracy za wy-
sokie osiągnięcia produkcyjne. 

Z rąk Prezydenta Bieruta Złote Krzy 
że Zasługi otrzymali: Stanisław Wiza 
— brygad i ęr owczarni PGR Mrozowo 
w okręgu bydgoskim, który uzyskał wy 
soki procent wykotów od 500 owiec 

'Dokoñczenie na str. 2) 

W 5  rocznicæ  ú m i e r c i 

gen. Karola Świerczewskiego 

26 bm. odbyło się posiedzenie sej-
mowej Komisji Planu Gospodarcze-
go i Budżetu. 

Komisja postanowiła wystąpić do 
Sejmu z wnioskiem o uchwalenie 
projektu ustawy o narodowym pla-
nie gospodarczym z poprawkami, 
uchwalonymi na posiedzeniu Komi-
sji 20 bm. 

W związku ze zgłoszeniem w toku 
posiedzeń szeregu poprawek do u-
stawy budżetowej poszczególne wnio 
6ki zostały szczegółowo rozpatrzone 
i zbadane, a w wyniku analizy po-
trzeb Komisja postanowiła wystąpić 
do Sejmu o uchwalenie ustawy, 
zwiększając wydatki w stosunku do 
projektu rządowego o 28.059.788 zł. 
na cele socjalno-kulturalne, a mia-
nowicie: na szkolnictwo zawodowe 

Nowoczesna fabryka siewników 
w Brzegu nad Odrą 

W Brzegu nad Odrą, na terenach 
^niszczonej w czasie działań wojen-
nych Fabryki Kotłów i Maszyn Pa-
rowych, powstaje nowoczesna fa-
bryka siewników. Produkować ona 
będzie talerzowe siewniki nawozowe 
i siewniki do *raw oparte na radzie 
ckiej dokumentacji technicznej. 

Fabryka, po jej całkowitym uru-
chomieniu, produkować będzie trzy 
razy więcej siewników niż obecnie 
produkuje cały nasz przemysł. Pierw 
sze siewniki opuszczą fabrykę  jesz-
cze w końcu br., a wielkoseryjna 
produkcja rozpocznie się w 1953 r. 

W końcu II kwartału ruszy pierw 
•zy dział produkcyjny fabryki  —] 
odlewnia. • 

— o 600 tys. zł., na szkolnictwo wyż 
sze i naukę — o 9.775 tys. zł., na 
kulturę i sztukę — o 5.684 tys. zł., 
na zdrowie i kulturę fizyczną  — o 
12 mil'. zŁ 

Komisja rozpatrzyła ponadto spra 
wozdanie posła A. Krygiera (PZPR) 
o zamknięciu rachunków państwo-
wych za okres od 1 stycznia do 31 
grudnia 1949 r., postanawiając wy-
stąpić z wnioskiem do Sejmu o u-
chwalenie dla Rządu absolutorium. 

Na 2 dni  przed terminem 
zespoły Słupeckiego i Szumskiego 

realizujà zobowiàzania na MDM 
Wśród blisko dwutysięcznej 

rzeszy robotników Marszałkow-
skiej Dzielnicy Mieszkaniowej, 
którzy podjęli zobowiązania pro-
dukcyjne dla uczczenia urodzin 
Prezydenta Bolesława Bieruta i 
święta 1 Maja, niektórzy już za-
kończyli wykonywanie swego 
czynu, inni zbliżają się do koń-
ca. 

Jednym z bardziej wartościo-
wych i poważniejszych zobowią-
zań był czyn dwóch zespołów 
murarskich — EDWARDA SŁU-
PECKIEGO i STANISŁAWA 
SZUMSKIEGO z bloków 18 i 19, 
wznoszonych przy ul. Nowowiej-
skiej. W ciągu sześciu dni trwa-
ła zacięta rywalizacja o najlep-
szy ilościowo i jakościowo wy-
nik. Oba zespoły pracowały na 

jednakowych, bliźniaczych odcin-
kach robót, by łatwiej można 
było obliczyć wyniki. Zespoły w 
składzie: EDWARD SŁUPECKI 
z podręcznym TADEUSZEM PA-
WLAKIEM i STANISŁAW 
SZUMSKI z podręcznym JOZE-
FEM GRĘDZIKIEM — osiągnęły 
jednakową wydajność 307 pro-
cent normy, co pozwoliło na 
dwa dni przed terminem zakoń-
czyć budowę wznoszonej przez 
nich części bloku. 

Po tym pierwszym etapie 
współzawodnictwa oba zespoły 
przygotowują się do dalszej ry-
walizacji. Zespół EDWARBA 
SŁUPECKIEGO postanowił dla 
uczczenia 60 rocznicy urodzin 
Prezydenta podwyższyć swoje 
zobowiązanie, (dar.) 

28 marca br. mija 5 rocznica boha-
terskiej śmierci gen. Karola Świer-
czewskiego — płomiennego rewolu-
cjonisty, wielkiego syna ludu pol-
skiego. W wielu miastach i zakła-
dach pracy odbywają się uroczystoś-
ci poświęcone uczczeniu pamięci go-
rącego patrioty i internacjonalisty — 
gen „Waltera". 

W Domu Kultury w Rzeszowie od-
była się uroczystość poświęcona pa-
mięci gen. Świerczewskiego. 

Referat  obrazujący drogę walki gen. 
Świerczewskiego o „naszą i waszą 
wolność" wygłosił przewodniczący 
ZW ZMP Kotarba. 

Owacyjnie przyjęto wejście na sa-
lę patroli młodzieżowych, które prze-
były trasę ostatniej drogi generała 
Waltera. Młodzież uczestnicząca w 
patrolach podjęła w 5 rocznicę śmier-
ci gen. Świerczewskiego liczne zo-
bowiązania, które z jednego tylko 

Realizując zobowiązania dla uczczenia 6 0 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta 
10 kopalń węgla — »Rokita« —FSO—przemysł farmaceutyczny - stalownia huty »Pokój« 

zwycięsko wykonały  plany kwartalne 
Załogi licznych zakładów pracy 

zacji zobowiązań, podjętych dla ucz 
Bolesława Bieruta, na szybsze wykon 
kwartale br. 

Zakłady podległe Centralnemu Za-
rządowi Przemysłu Farmaceutyczne-
go zameldowały o zrealizowaniu pla-
nu produkcji pod względem wartości 
na I kwartał br. na 8 dni przed ter-
minem. 

Poważnym czynnikiem, który zde-
cydował o przedterminowym wyko-
naniu zadań I kwartału br przez 
cały przemysł farmaceutyczny,  było 
systematyczne przekraczanie przez 
poszczególne zakłady miesięcznych 

Wiernie staã bædziemy na straýy praw nowej Konstytucji 
Uczestnicy zebrań dyskusyjnych  piszą do Prezydenta R. P. Do Prezydenta RP Bolesława Bie-
ruta napływają codziennie setki de-
pesz z wyrazami wdzięczności i u-
znania dla prac Komisji Konstytu-
cyjnej, której przewodniczy. 

Zgromadzeni w gmachu Opery 
Wrocławskiej na zebraniu dyskusyj-
nym nad projektem Konstytucji 
przedstawiciele społeczeństwa woj. 
wrocławskiego piszą m. in.: 

„Przesyłamy Ci, Obywatelu Prezy-
dencie, gorące pozdrowienia i podzię-
kowania dla całej Komisji Konsty-
tucyjnej za trud włożony przy opra-
cowaniu projektu Konstytucji. 

Przyrzekamy Ci, Obywatelu Prezy-
dencie, że ze wszystkich sił będziemy 
walczyć o pokój i socjalizm. Przy-
rzekamy Ci, że nie pożałujemy wy-
siłków, by Ojczyzna nasza 6tała się 
jeszcze potężniejsza i bogatsza, by 
kwitła i rozwijała się. świadomość, 
że budujemy dla siebie w wolnej 
Ojczyźnie, pomoże nam w niełatwej, 
lecz pięknej, bo budującej pokój 
i socjalizm, walce". 

„Pragniemy przekazać Ci, Obywa-
telu Prezydencie, wyrazy najgoręt-
szych serdecznych podziękowań za 
tak wielki historyczny akt. jakim 
jest projekt Konstytucji Polskiej Rze-

czypospolitej Ludowej — piszą w 
imieniu mieszkańców gm. Biestrzy-
kowice, pow. Namysłów członkowie 
GRN, zebrani na uroczystej 6©sji. 
Przyrzekamy Ci, że stać będziemy 
wiernie na straży praw nowej Kon-
stytucji, będącej wyrazem zdobyczy 
i osiągnięć ludu polskiego. Projekt 
Konstytucji będziemy nieść do każ-
dej chaty naszej wsi, do każdego 
chłopa mało i średniorolnego, do mło-
dzieży szkolnej i do matek by każdy 
obywatel w gminie przyswoił w swym 
sercu treść projektu Konstytucji — 
wielkiej księgi praw polskiego ludu 
pracującego". 

„Z ogromną radością — piszą w 
swym liście kierownicy i nauczyciele 
szkół podstawowych pow. milickie-
go — witamy postanowienia projek-
tu Konstytucji, dotyczące rozwoju 
kultury i oświaty w naszym kraju. 
Wielka karta zdobyczy ludu polskie-
go stanie się dla nas, nauczycieli, dro-
gowskazem do wychowania naszej 
młodzieży w duchu proletariackiego 
internacjonalizmu poprzez rozwijanie 
w niej miłości i przyjaźni do naro-
dów pokój i wolność miłujących, sku-
piających się wokół potężnego Z w. 
Radzieckiego, kierowniczej siły w 
walce o pokój i postęp". 

meldują o wielkim wpływie reali-
czenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta 
ywanie planów produkcyjnych w I 

planów produkcji, dzięki realizacji 
zobowiązań podejmowanych dla ucz-
czenia 10 rocznicy powstania PPR 
oraz dla uczczenia 60 rocznicy uro-
dzin Prezydenta Bieruta i Święta 
1 Maja. 

Najlepsze wyniki produkcyjne w I 
kwartale br. osiągnęła załoga Sta-
rogardzkich Zakładów Farmaceutycz-
nych. 

Charakterystyczną cechą I kwar-
tału br. w przemyśle farmaceutycz-
nym jest znaczna poprawa w wyko-
naniu planów pod względem asor-
tymentu, chociaż niektóre zakłady w 
dalszym ciągu nie osiągają planowej 
produkcji asortymentowej. 

Przedterminowe wykonanie pla-
nu kwartalnego i dalsza realizacja 
zobowiązań pozwoli zakładom 
przemysłu farmaceutycznego  wyko-
nać do końca bm. ponadplanową 
produkcję leków, wartości ok. 7 
milionów zł. 
26 bm. o godz. 13 załoga Fabryki 

Samochodów Osobowych na Żeraniu 
wykonała kwartalny plan montażu 
wozów M-20 „Warszawa". Sukces 
ten jest przede wszystkim wynikiem 
zwiększenia wydajności pracy przez 
załogę, która w styczniu przekroczy-
ła plan o 11 proc, a w lutym o 10 
proc. 

25 bm. stalownia huty „Pokój" 
pierwsza w przemyśle hutniczym 
wykonała przedterminowo plan 
kwartalny. Systematyczne przekra-
czanie planów dziennych pozwoli-
ło załodze już w styczniu wyko-
nać plan miesięczny w 107,9 proc. 
Dzięki zobowiązaniom podjętym 
przez załogę stalowni dla uczczenia 
60 rocznicy urodzin Prezydenta 
Bieruta i Święta robotniczego, śred-
nie wykonanT'e planów d^ennych 
wzrosło w bm. do 110.3 proc, W ten 
sposób już w ciągu pierwszych 
dwóch dekad załoga stalowni prze-
k r o c z ą podjęte na ten miesiąc 
zobowiązania. 

Osiągnięcia swe zawdzięczają sta-
lownicy przyspieszonym i szybkościo-
wym wytopom. Na pierwsze miejsce 
wśród wytapiaczy wysunął się F. 
Marek, który wykonał 10 skróconych 
wytopów. 

W wyniku pomyślnej realizacji zo-
bowiązań dla uczczenia 60 rocznicy 
urodzin Prezydenta Bolesława Bieru-
ta i Święta 1 Maja załogi kopalń „Ja-
worzno", „Boże Dary", „Paweł" i 
„Walenty - Wawel" zameldowały 26 
b.m. o całkowitym wykonaniu plan-
nów wydobycia za I kwartał b.r. 

Łącznie z kopalniami, które o wy-
konaniu planów kwartalnych donio-
sły poprzednio — już 10 KOPALŃ 
ZREALIZOWAŁO ZWYCIĘSKO ZA 
DANIA I KWARTAŁU TRZECIE-
GO ROKU PLANU 6-LETNIEGO. 
Załoga wielkiego kombinatu che-

micznego „Rokita" w Brzegu Dolnym 
zameldowała 24 b.m. o godz. 7 rano o 
wykonaniu planu kwartalnego we-
dług wartości. Załoga biorąca udział 
w 87 proc. we współzawodnictwie pra 
cy plan wartościowy wykonała w sty-
czniu w 107 proc., a w lutym przekro-
czyła go o 9,2 proc. Wydajność pracy 
w I kwartale b.r. wzrosła w porówna-
niu z r. ub. o 1,7 proc. * 

Osiągnięcia produkcyjne załogi są 
m.in. wynikiem skupienia wysiłków 
wokół realizacji zobowiązań dla u-
czczenia 10 rocznicy powstania PPR 
oraz z okazji zbliżającej się 60 rocz-
nicy urodzin Prezydenta Bieruta i 
Święta 1 Maja. Te ostatnie zobowią-
zania, przedstawiające łączną war-
tość ponad Z miliony zł, robotnicy 
„Rokity" wypełnili już w około 60 
proc. 
Załoga Toruńskich Zakładów Na-

wozów Fosforowych  zameldowała 22 
b.m. o wykonaniu kwartalnego planu 
produkcji. 

Częściowa realizacja zobowiązań 
dla uczczenia 60 rocznicy urodzin 
Prezydenta Bieruta i Święta 1 Maja, 
przewidujących dodatkową produkcję 
120 ton kwasu siarkowego, wpłynęła 
poważnie na wykonanie zwiększone-
go operatywnego planu produkcji na 
I kwartał b.r. (plan państwowy na I 
kwartał b.r. został już wykonany 18 
b.m.). 

18 b.m. załoga Zakładów im. Ko-
muny Paryskiej wykonała plan pro-
dukcji za I kwartał b.r. Do 26 b.m. 
wartość ponadplanowej produkcji i 
dodatkowych oszczędności przekroczy 
ła 2 i pół miliona zŁ 

26 b.m. odbyło się w zakładach ze-
branie załogi, na którym złożono mel-
dunki o wykonaniu dotychczasowych 
i podjęto szereg nowych zobowiązań. 

pow. łańcuckiego przyniosą ponad 28 
tys. zł oszczędności. 

Przed tablicą pamiątkową domu, 
gdzie gen. Swierczewski organizował 
w 1944 r. 10 dywizję WP, zaciągnęła 
straż wartę honorową. 

Załoga Zakł. Mechanicznych im. 
Gen. Karola Świerczewskiego w El-
blągu zaciągnęła „Warty Pokoju'4. 
M. in. młodzieżowy zespól ob. Gaj li 
zaciągając „Wartę Pokoju" skróci 
czas obróbki niektórych elementów 
z 2.300 na 800 roboczogodzin. Liczne 
zobowiązania podjęli także indywU 
dualni robotnicy m. in. Szwec i La-
zar ewicz. 

W Zakł. im. Gen. Karola Świer-
czewskiego w Warszawie robotnicy 
postanowili zaciągnąć w dniach 27 
i 28 bm. „Warty Pokoju", podczas 
których zobowiązali się podnieść wy-
dajność pracy. M. in. tokarz R. Bień-
kowski postanowił w okresie „War-
ty" podnieść wydajność pracy o 30 
proc. Za jego przykładem poszli 
liczni robotnicy. 

28 b. m. upływa termin 
wydawania obligacji Pożyczki 

W związku z rozpoczynającym się 
1 kwietnia b.r. pierwszym losowaniem 
Narodowej Pożyczki, obligacje po 28 
b.m. nie będą wydawane. 

Wymiana zaświadczeń na obligacja 
zostanie wstrzymana 1 kwietnia. Po-
siadacze zaświadczeń powinni więc 
niezwłocznie zgłaszać się do banków 
o wymianę zaświadczeń na obligacje. 

Niedoręczone subskrybentom obli-
gacje placówki subskrypcyjne obowią 
zane są złożyć do depozytu imiennego 
w zbiornicy najpóźniej 31 marca. 

Wznowienie wydawania obligacji 
placówkom i wymiany zaświa.dczeń na 
obligacje nastąpi dopiero po 15 kwiet-

B . g e n e r a ł o w i e 
r e m i l i t a r y z u j ą 
Specjaliści broni »V« przebywają  w USA i w W. Brytanii 

hitlerowscy 
Niemcy zach. 

BERLIN (PAP). B. gen. hitlerowski 
Reichel, dowódca niemieckich „oddzia-
łów roboczych" przy amerykańskich 
wojskach interwencyjnych, otrzymał od 
rządu Adenauera polecenie traktowania 
młodych Niemców wcielonych do tych 
jednostek jako kadr przyszłego Wehr-
machtu. Ponadto Reichel otrzymał roz-
kaz dalszego werbunku do „oddziałów 
roboczych44 młodzieży i żołnierzy za-
wodowych Wehrmachtu hitlerowskiego-
go. 

B. gen hitlerowski Dornberger, któ-
ry podczas wojny był pełnomocnikiem 
Hitlera do spraw fabrykacji  broni ra-
kietowej „V41, bada obecnie możliwości 
wykorzystania przemysłu zachodnio-nie 
mieckiego w ramach amerykańskiego 
programu zbrojeń. Jest on dzisiaj jed-
nym z doradców lotniczych amerykań-
skiego przemysłu zbrojeniowego i w 
tym charakterze został zatrudniony 
przez lotnictwo amerykańskie. Wszyscy 
niemal dawni specjaliści niemieccy do 
spraw broni typu „V" przebywają w 
St Zjednoczonych lub w W. Brytanii. 

BERLIN (PAP). O potężnym wra-
żeniu wywołanym notą radziecką w 
sprawie traktatu z Niemcami świadczą 
m. in. dalsze komentarze prasy zachod-
nio-niem'eckiej. We wszystkich strefach 
okupacyjnych Trizonii liczne dzienniki 
oceniły niezwykłą doniosłość inicjatywy 
pokojowej ZSRR 

„Westfaelische  Rundschau" podkreśla, 

że stanowisko ZSRR nacechowane jest 
wolą osiągnięcia porozumienia., „Neue 
Presse44 (Bielefeld)  pisze, że obowiąz-
kiem mocarstw zachodnich jest podję-
cie rokowań z Moskwą. 

Dziennik „Volksstimme" (Stuttgart) 
stwierdza, że przedstawiciele wszyst-
kich warstw ludności na pierwszą 
wieść o propozycjach radzieckich wy-
rażają swą radość i nadzieję, że obec-
nie dojdzie do porozumienia między 
wielkimi mocarstwami w sprawie Nie-
miec. 

Bestialskie bombardowanie 
Phenianu 

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS 
donosi z Phenianu: 

W nocy z 25 na 26 bm. ciężkie 
bombowce amerykańskie atakowały 
Phenian w szczególnie barbarzyński 
sposób. W ciągu 7 godzin zrzucono 
na zniszczone już dzielnice Senczeri 
i Keczuri w południowo-zachodniej 
części miasta przeszło 300 bomb po 
100 — 500 kg. W zbombardowanych 
dzielnicach nie ma żadnych obiektów 
wojskowych. Zginęło i odniosło rany 
przeszło 150 osób, przeważnie kobiet 
i dzieci. 

Bombardowanie Phenianu w nocy 
z 25 na 26 bm. było jednym z naj-
bardziej zaciekłych bombardowań te-
go miasta od początku wojny, 
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